ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июля 2024 г.   № 73-2

г. Тула

О заверении списка кандидатов

в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва, выдвинутого

Тульским областным отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

по единому избирательному округу

Рассмотрев документы, представленные 17 июля 2024 года для

уведомления о выдвижении списка кандидатов в депутаты Тульской

областной Думы восьмого созыва, выдвинутого Тульским областным

отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу,

руководствуясь пунктом 14 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 16

Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов

Тульской областной Думы», избирательная комиссия Тульской области

постановляет:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Тульской областной Думы

восьмого созыва, выдвинутый Тульским областным отделением

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу, в

количестве 57 человек (прилагается).

2

2. Выдать уполномоченному представителю Тульского областного

отделения данной политической партии копию настоящего постановления и

заверенного списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы

восьмого созыва, выдвинутого Тульским областным отделением

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу.

Председатель комиссии

 П.Ю. Веселов

Секретарь комиссии   Ж.Ю. Исаченкова

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Тульской области

от 19 июля 2024 года № 73-2

ЗАВЕРЕННЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ

в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва,

выдвинутый Тульским областным отделением политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

по единому избирательному округу

Территориальная группа кандидатов № 1

1. Косарева Татьяна Геннадьевна, дата рождения – 13 мая 1973

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Атюнина Ольга Константиновна, дата рождения – 3 июля 1985

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Новикова Лариса Петровна, дата рождения – 13 мая 1950 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Соколов Александр Алексеевич, дата рождения – 25 мая 1988

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Крюков Артём Игоревич , дата рождения – 2 ноября 1990 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Богров Валерий Владимирович, дата рождения – 15 мая 1961

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Территориальная группа № 2

1. Лебедев Алексей Александрович, дата рождения – 11 января 1981

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Тульского

2

областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Панина Анна Петровна, дата рождения – 10 декабря 1946 года, член

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Соболева Анастасия Александровна, дата рождения – 7 ноября 1998

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Черткова Людмила Львовна, дата рождения – 19 октября 1960 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Ерощева Алевтина Владимировна, дата рождения – 17 июня 1951

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Сенашкина Лариса Алексеевна, дата рождения – 17 мая 1945 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Территориальная группа кандидатов № 3

1. Федоров Михаил Сергеевич, дата рождения – 22 апреля 1990

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Лазурейкис Галина Александровна, дата рождения – 17 июля

1959 года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Гречишкин Александр Юрьевич, дата рождения – 12 августа

1990 года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Трофимов Анатолий Николаевич, дата рождения – 28 ноября

1959 года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3

5. Скоморохова Наталья Владимировна, дата рождения – 20

марта 1961 года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Дорожкина Наталья Николаевна, дата рождения – 25 июня

1979 года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Территориальная группа кандидатов № 4

1. Белоус  Светлана Викторовна, дата рождения – 29 мая 1989 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Белякова Ольга Казаковна, дата рождения – 13 декабря 1957 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Конов Владимирович Петрович, дата рождения – 22 августа 1955

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Телкова Людмила Ивановна, дата рождения – 19 сентября 1955 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Алейник Дмитрий Петрович, дата рождения – 4 ноября 1954 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Локтионова Елена Геннадьевна, дата рождения – 16 сентября 1967

года.

Территориальная группа кандидатов № 5

1. Герасимова Людмила Ивановна, дата рождения – 11 августа 1958

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4

2. Пархомцева Ангелина Викторовна, дата рождения – 16 июня 1983

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Лехнер Владимир Владимирович, дата рождения – 7 сентября 1990

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Уланова Римма Ивановна, дата рождения – 6 декабря 1978 года, член

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Джинчарадзе Ирина Бичикоевна, дата рождения – 16 апреля 1998

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Сокова Екатерина Николаевна, дата рождения – 6 декабря 1998 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Территориальная группа кандидатов № 6

1. Подлягина Марина Викторовна, дата рождения – 30 марта 1958 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Тимошкевич Ольга Вячеславовна, дата рождения – 3 мая 2001 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Щукина Валентина Владимировна, дата рождения – 6 апреля 1958

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Гололобов Олег Владимирович, дата рождения – 25 января 1966

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Прилипкин Борис Сергеевич, дата рождения – 15 декабря 1960 года.

5

Территориальная группа кандидатов № 8

1. Сенашкин Евгений Павлович, дата рождения – 14 марта 1942 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Степанов Константин Викторович, дата рождения – 2 июня 1962

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Валиуллин Руслан Рафисович, дата рождения – 21 апреля 1982 года.

4. Сапронова Юлия Николаевна,  дата рождения – 23 июля 1978 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Шуленкова Галина Эдуардовна, дата рождения – 25 июля 1950 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Царулков Виталий Николаевич, дата рождения – 28 сентября 1976

года.

Территориальная группа кандидатов № 9

1. Батяйкин Михаил Михайлович, дата рождения – 2 сентября 1971

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Зебрев Владимир Анатольевич, дата рождения – 25 сентября 1978

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Насонов Артем Олегович, дата рождения – 6 февраля 1987 года, член

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6

4. Мазин Алексей Аркадьевич,  дата рождения – 21 августа 1990 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Савельева Ирина  Владиславовна, дата рождения – 20 марта 1973

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Территориальная группа кандидатов № 11

1. Дронов Максим Сергеевич, дата рождения – 31 мая 1991 года, член

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Николаева Марина Евгеньевна, дата рождения – 26 мая 1972 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Колесникова Татьяна Федоровна, дата рождения – 2 февраля 1956

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Агаева Валентина Николаевна,  дата рождения – 25 февраля 1955

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Ненова Анастасия Михайловна, дата рождения – 5 июля 2001 года.

Территориальная группа кандидатов № 12

1. Брагин Алексей Александрович, дата рождения – 28 марта 1968 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Грознов Иван Андреевич, дата рождения – 14 декабря 1997 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

7

3. Осипова Анна Вадимовна, дата рождения – 15 февраля 1994 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Кондубаева Анастасия Юрьевна,  дата рождения – 3 февраля 2000

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Суздальцев Алексей Игоревич, дата рождения – 22 марта 1981 года,

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Мазина Екатерина Михайловна, дата рождения – 31 января 1991

года, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».